



حسینی، کریمی، سحرخیزان، قربانی و حسین نژاد در لیست آبی‌ها

توراستقلال برای لژیونرها



بیانیه فدراسیون دوهمدانی درباره اتفاق رخ داده در کره جنوبی

عذرخواهی می‌کنیم

ماندگاری در اینتر پس از فصل کابوس‌وار

تکرار سرنوشت شهریار

کلنگ ورزشگاه مدرن

چادرملو به زمین خورد



اسکواد متفاوت مقابل قطر و کره شمالی

توفیق اجباری برای امیر



خبر

کلنگ ورزشگاه مدرن چادرملو به زمین خورد

آیین کلنگ‌زنی و آغاز ساخت ورزشگاه چادرملو در شهر اردکان برگزار شد. در این مراسم آقای دکتر بابایی استاندار محترم استان یزد، آقای دکتر تابش ریاست محترم هیأت مدیره شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، آقای دکتر پورهقان نماینده مردم شریف شهر اردکان در مجلس شورای اسلامی، آقای دکتر فرید دهقانی مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، جناب آقای شفیعی زاده فرماندار ویژه شهر اردکان، بابایی سرپرست مدیرعاملی باشگاه، احمدی و عباسی نایب رئیس و عضو هیأت مدیره باشگاه چادرملو اردکان، حمید علیدوستی، حمید درخشان، حمید نامجوطلق و محمد نوازی از پیشکسوتان مطرح فوتبال فراز قاطمی سرپرست و سعید اخباری سرمربی تیم فوتبال چادرملو اردکان و تعداد دیگری از مسئولان و مقامات استانی و محلی و پیشکسوتان ورزش اردکان حضور به هم رساندند. در آغاز مراسم، حاضرین پس از زدن کلنگ در زمین چمن تعبیه و طراحی شده حضور پیدا کردند و به زدن ضربه چادرملو اردکان و اهمیت ساخت ورزشگاه در شهر اردکان به ادامه مراسم، تعدادی از مدعوین در خصوص عملکرد باشگاه چادرملو اردکان و اهمیت ساخت ورزشگاه در شهر اردکان به سخنرانی پرداختند. همچنین علیرضا بابایی در سخنانی ابراز امیدواری کرد که این ورزشگاه تا ۲ سال دیگر آماده شود تا اردکان میزبان مسابقات مهم فوتبال کشور شود.

سپاهان، اسدی و یزدانی را نمی‌خواهد

نام رضا اسدی و سیاوش یزدانی در فهرست بازیکنان موردنظر سرمربی فرانسوی سپاهان قرار ندارد. این دو بازیکن باید برای فصل آینده به فکر توافق با تیم دیگری باشند و جدایی آنها از سپاهان قطعی است. در چند روز اخیر خبرهایی درباره احتمال جدایی هادی محمدی از سپاهان هم مطرح شده، ولی وضعیت این بازیکن برای ماندن یا جدایی هنوز مبهم است. باشگاه سپاهان در حال توافق با احسان حاج‌صفی بازیکن آ.ک یونان است و بازیکن سال‌های گذشته زردپوشان قرار است بار دیگر به مذاکراتی با این بازیکن داشته و روند مذاکرات مثبت بوده اما جواب نهایی را باید کاپیتان سابق تیم ملی به این باشگاه بدهد. ظاهراً او در حال مشورت با خانواده اش است تا بعد از بررسی جوانب برای بازگشت به اصفهان به سپاهان جواب مثبت بدهد.

خانه تکانی در ذوب‌آهن با اخراج ۸ بازیکن

قاسم حدادی‌فر، کاپیتان پیشین ذوب‌آهن فصل آینده هدایت فصل این تیم را برعهده دارد و به دلیل محدودیت‌های مالی نیز باشگاه به‌هیچ‌عنوان قصد خرید بازیکن با قیمت‌های گزاف را ندارد. فهرست خروجی این تیم ۸ نفره است. با این‌حال باشگاه به دلیل حفظ احترام بازیکنان قصد ندارد نام آنها را رسانه‌ای کند، هیچ‌کدام از این ۸ بازیکن قراردادی با باشگاه نیز نداشته‌اند.

سید حسن خمینی: ارتقای ورزش ایران با حضور بانوان میسر شد

مهمی برای اصلاح این دو نوع نگاه مطلق‌نگر به انسان بود. «یادگار امام را حلال همچنین با اشاره به دوستی دیرینه‌اش با احمد دنیامالی افزود: «وزیر ورزش و جوانان نیز که از دوستان باسابقه هستند و یک حسن انتخاب برای جامعه ورزش و جوانان، نیز باید به تعادل میان بعد روحی و بدنی توجه کنند و به خصوص باید به ورزش همگانی اهتمام ورزید.»

انسان را صرفاً جسم می‌پنداشتند و ورزش را برای آن توصیه می‌کردند، اما در مقابل متدینین انسان را صرفاً بعد معنوی می‌پنداشتند و وطن انسان را جای دیگری غیر از دنیا می‌دانستند. والمسلمین سیدحسن خمینی با اشاره آنها دائماً تذکر می‌دادند که انسان صرفاً در بعد معنوی خلاصه می‌شود و به همین خاطر، عدم توجه به سلامت بدن در میان عرفا و حکیمان بسیار رایج بود. ولی جمله امام تنبه

آن مغایر عفاف و حجاب است، اما تقویت این ورزش کلیت ورزش ایران را ارتقا داد و بسپاری از مدال‌های ایران در مسابقات جهانی، مربوط به ورزش بانوان است. «حجت‌الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی با اشاره به جمله امام خمینی مبنی بر اینکه «در همه ابعاد انسانی ورزش کنید»، آن را جمله‌ای مترقی خواند و ادامه داد: «در گذشته، برخی بر مبنای نگاه مادی

احمد دنیامالی: اعزام‌ها کیفی می‌شوند

احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در مراسم تجدید میثاق جامعه ورزش و جوانان با آرمان‌های امام خمینی (ره) از اهمیت توجه به ورزش گفت. احمد دنیامالی با اشاره به برگزاری مراسم تجدید میثاق جامعه ورزش با آرمان‌های امام راحل گفت: «مثل هر سال جامعه ورزش در مراسم ارتحال حضرت امام را رحل شرکت کردند و امسال هم پیشکسوتان، قهرمانان و رؤسای فدراسیون‌های ورزشی در این مراسم حضور داشتند و توجه ویژه‌ای به وصیت امام داشتیم که همواره تأکید داشتند انقلاب دست نامردما نیفتد. با جامعه ورزش در حرم مطهر حضور پیدا کردیم تا با تأسی گرفتن از سیره امام راحل رهرو ایشان باشیم و این

روز گذشته مراسم تجدید میثاق جامعه ورزش و جوانان با آرمان‌های امام خمینی (ره) با حضور جمع کثیری از رؤسای فدراسیون‌ها و ورزشکاران در حرم حضرت امام خمینی (ره) برگزار شد. در این مراسم حجت‌الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی با اظهار خرسندی از تقویت ورزش بانوان، گفت: «ورزش بانوان قبلاً تا به محسوب می‌شد و گویی ورود به

احتمال نیم فصل محرومیت

برای داور VAR فینال جام حذفی

دانیال مرادی رئیس دپارتمان دآوری فوتبال با اشاره به عملکرد تیم دآوری در فینال جام حذفی گفت: طبیعی است با توجه به حساسیت بازی و اهمیت آن تصمیم بر استفاده از بهترین داوران فصل بگیریم. آقای موعود بنیادی‌فر که فتراول لیست داوران الیت است. کمک‌های او نیز ایلدوروم و عطایی هستند که جزو بهترین‌ها هستند. احمد محمدی داور VAR بود که قضاوت‌های کم‌نقصی را به عنوان داور اول یا داور ویدیویی داشته است. فرهاد مروچی هم که AVAR بود چنین شرایطی داشت. وی افزود: روند بازی با وجود تمام نکات قبل و هنگام مسابقه بسیار خوب از سوی داور کنترل شد. همه چیز به خوبی انجام شد و جز یک صحنه، هیچ اتفاق اثرگذاری در روند مسابقه وجود نداشت. مرادی گفت: باید تأکید شود که نظارت روی داور‌ها به بلافاصله پس از هر مسابقه صورت می‌گیرد که کار فنی کاملاً مستقل کمیته داوران است. اگر کسی اخبار این حوزه را پیگیری کرده باشد متوجه می‌شود هیچ تعارفی نداریم و خیلی صریح و شفاف در اولین فصل حضور VAR در فوتبال کشور درباره اشتباهات دآوری صحبت در

جمع بندی رسیدیم برای ۹۰ نفر ورزشکار بود که متأسفانه برای برخی از ورزشکاران نتوانستیم روادید بگیریم و ۴۲ ورزشکار با مریان و کادرفنی حدود ۶۵ نفر به بین‌المللی داشته باشیم. سال گذشته ۱۷ هزار ورزشکار را اعزام کردیم که آمار بالایی است، برنامه‌ریزی بر این است که اعزام‌ها هدفمند و در راستای رشته‌های المپیکی باشد.»

بانشاط و سالم داشته باشیم و دهشت آماده باشد، در حوزه صنعت و خدمات نیز می‌توانیم موفق باشیم. سیاست این است که حضور بیشتری در مجامع بین‌المللی داشته باشیم. سال گذشته ۱۷ هزار ورزشکار را اعزام کردیم که آمار بالایی است، برنامه‌ریزی بر این است که اعزام‌ها هدفمند و در راستای رشته‌های المپیکی باشد.»

او با اشاره به علت حذف برخی رشته‌های کارگری اعزامی به مسابقات جهانی یونان و اینکه بعد از این، اعزام‌ها هدفمند خواهد بود، ادامه داد: «در مورد بحث ورزش کارگری ما دنبال این بودیم که هم تکثر ورزشکاران و هم افزایش تعداد رشته داشته باشیم. روزی که به

بیانیه فدراسیون دوومیدانی درباره اتفاقات کره جنوبی

عذرخواهی و با خاطیان برخورد می‌کنیم

فدراسیون دوومیدانی با اشاره به برخی گزارش‌های منتشر شده، اعلام کرد که موضوع خطای انضباطی سه نفر از اعضای تیم ملی در حاشیه رقابت‌های قهرمانی آسیا در کره جنوبی، در حال بررسی دقیق است و با عوامل خاطی برخورد خواهد شد. در این بیانیه آمده است: «بر اساس گزارش‌های واصله، سه نفر از اعضای تیم ملی مرتکب رفتار ناشایستی در حاشیه مسابقات قهرمانی آسیا شده‌اند. فدراسیون دوومیدانی ضمن ابراز تأسف و عذرخواهی بابت این اتفاق، از نخستین لحظات پس از اطلاع، بررسی موضوع را با دقت در دستور کار قرار داده است. فدراسیون همچنین با تأکید بر اینکه هرگونه رفتار خارج از چهارچوب‌های اخلاقی و انضباطی را پیگیری می‌کند، نسبت به برخورد شدید با خاطیان تأکید کرده است: «پس از انجام بررسی‌های لازم، تصمیمات مقتضی در چهارچوب مقررات اتخاذ خواهد شد و با افراد خاطی برخورد انضباطی صورت می‌گیرد.»

ملی پوش برزیلی در اولدترافورد

ستاره برزیلی ولورهمپتون با عملکرد درخشانی که در فصل ۲۵-۲۰۲۴ نشان داد، به یک مقصد بزرگ‌تر نقل مکان کرد. پس از چند هفته انتظار، انتقال ماتئوس کنیا به منچستریونایتد رسمی شد. باشگاه منچستریونایتد اعلام کرد که با باشگاه ولورهمپتون برای جذب کنیا به توافق کامل رسیده و این مهاجم برزیلی با قراردادی پنج‌ساله، به‌همراه گزینه تمدید برای یک سال دیگر، به یونایتد می‌پیوندد. این انتقال پس از فعال شدن بند فسخ ۶۲.۵ میلیون پوندی قرارداد او در اوایل این هفته نهایی شد و تمام مدارک مربوط به آن به امضا رسید.

موفقیت تاریخی دوومیدانی تحت تأثیر یک اتفاق بد

لکه سیاه روی افتخار

گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار

و شاید بتواند در ناگویا خوش بدرخشد یکباره جای خود را به ناراحتی از رفتار بی‌شرمانه سه تن از اعضای تیم داد و چقدر بد که این رفتار بی‌شرمانه بیشتر از موفقیت قهرمانان جوان و آینده‌دار تیم دیده شد.

در این چند روز کسی به این موضوع نپرداخت که دوومیدانی ایران در این دوره از مسابقات قهرمانی آسیا توسط ریحانه مبینی صاحب مدال طلایی شد که تا به حال به آن نزدیک هم نشده بودند اما حالا این مدال ارزشمند تحت تأثیر کار غلط سه دوومیدانی کار بازنده در این مسابقات قرار گرفته است.

امروز رسانه‌ها باید به این می‌پرداختند که دوومیدانی ایران بعد از پشت سر گذاشتن چند سال پرحاشیه، توانسته در این دوره دو مدال طلا و یک نقره به دست بیاورد که قبل از این در طول تاریخ فقط چهار بار در قهرمانی آسیا توانسته بود در طلا یا بیشتر به دست بیاورد اما آنها تیتیر یک رسانه کراهی



امروز

رسانه‌ها

باید به این

می‌پرداختند

که

دوومیدانی

ایران بعد

از پشت سر

گذاشتن

چند سال

پرحاشیه،

توانسته در

این دوره دو

مدال طلا و

یک نقره به

دست بیاورد

درباره رفتار غیراخلاقی سه تن از اعضای تیم را ترجیح دادند. البته اینجا همین رسم است؛ خبر بد بهتر و بیشتر از خبرهای خوب دیده می‌شود و اتفاقاً اخبار بد طرفداران بیشتری هم دارد.

هنوز کسی از کار بزرگ علی امیریان ننوشته که در دوی نیمه استقامت چه کار بزرگی کرده.

هنوز کسی ننوشته بعد از سجاد مرادی دوومیدانی حرفی برای گفتن نداشت اما یک جوان از دل سختی‌ها و مشکلات که در سیستان و بلوچستان سر برآورده و مدال نقره کسب کرده است. هنوز کسی ننوشته که رکوردی که علی امیریان در این مسابقات از خودش به جا گذاشته از رکوردی که با مدال طلا در بازی‌های

آسیایی هانگژو به دست آوردند، بهتر بوده اما همه باز هم رفتند سراغ مرد پرحاشیه دوومیدانی که قبل از این هم بارها برای دوومیدانی حاشیه به وجود آورده بود و حالا برای تیم یک آبروبریزی بین‌المللی شده است. نه اصلاً زمان خوبی برای رخ دادن این فاجعه نبود. الان باید زمان خوشی و کیف کردن از



مدال طلای محمدرضا طیبی و ریحانه مبینی بود، نه‌اینکه همه به دنبال سرچ کردن اخبار بی‌حیایی سه تن از اعضای تیم ملی دوومیدانی باشند. کار زشت است و جای دفاع ندارد و باید تقبیح شود و باید با آن برخورد شود اما نباید زحمات یک تیم و یک مجموعه بعد از یک درخشش تاریخی زیر سؤال برود.

شروع اردوی تیم ملی شمشیربازی با مربیان روس

زمان محدود بازیابی تا قهرمانی آسیا

کرده‌اند. مسابقات شمشیربازی قهرمانی آسیا از ۲۷ خرداد در کشور اندونزی برگزار می‌شود که حالا شمشیربازان برای حضور در اردوها به خط شده‌اند. علی پاکدامن، فرزند باهر، محمد فتوحی در سابر بیگوف و یو گنی در شمشیربازی دو روز پیش با الکساندر پاولوویچ ستاد برگزاری، ورزشکاران کشورهای مسلمان در این دو رشته نیز به رقابت با هم خواهند پرداخت.

دو و میدانی، بسکتبال ۳ به ۳، شترسواری، سوارکاری، ورزش‌های الکترونیک، شمشیربازی، فوتسال، هندبال، جودو، جوجیتسو، کاراته، شتا، موی‌تای، تکواندو، تنیس روی میز، والیبال، وزنه‌برداری، کشتی، ووشو، پارادوومیدانی، پاراوزنه‌برداری و پارا شتا، بیست و دو رشته‌ای بودند که پیش از این حضورشان در بازی‌ها نهایی شده بود که بوکس دوگانه نیز به آنها اضافه شدند.

این نشست، تصمیم‌گیری برای فواصل مختلف نمایندگان کشورها به ترتیب از دهکده بازی‌ها و مسابقات را ادامه دهند، اما ناکام بوده و در اکثر موارد این تیم ملی سابر مردان را با تیم ملی سابر زنان هستند.

تا قبل از این هدایت تیم ملی سابر مردان را محمد بهری برعهده داشت که البته در مدت حضور او تیم ملی نتایج خوبی نگرفته و در اکثر موارد ناکام بوده است. در مسابقات شمشیربازی ایران برای سابر زنان هستند. تا قبل از این هدایت تیم ملی سابر مردان را محمد بهری برعهده داشت که البته در مدت حضور او تیم ملی نتایج خوبی نگرفته و در اکثر موارد ناکام بوده است. در مسابقات شمشیربازی ایران برای سابر زنان هستند.



چه اتفاقی رخ بدهد؟ چرخه که قرار بود تکلیف همه را مشخص کند حالا همه را بهم ریخته و هیچ‌کس نمی‌داند قرار است چه اتفاقی رخ بدهد.

برای این وزن خواهد بود. حالا انتخابی رودرو بین آذربایر و بذری پدیده جدیدی است که می‌تواند در فصل پنجم سریال چرخه اکران شود. واقعاً چه کسی می‌داند که قرار است

چوگان هم به دنبال مربی خارجی رفت

ایلخانی زاده بر نمی‌گردد

پس از استعفای ایلخانی‌زاده از هدایت تیم ملی چوگان ایران فدراسیون در نظر دارد برای حضور موفق در رقابت‌های جام جهانی آمریکا از حضور مربیان خارجی تراز اول استفاده کند.

تیم ملی چوگان ایران برای نخستین بار موفق شد جواز حضور در مسابقات جام جهانی را کسب کند. این موفقیت در جریان رقابت‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۵ در اردیبهشت‌ماه به میزبانی ریاض عربستان برگزار شد، به دست آمد. هدایت تیم ملی در این رقابت‌ها بر عهده سیامک ایلخانی‌زاده بود که پس از صعود تاریخی ایران به مرحله نهایی جام جهانی، از سمت سرمربیگری تیم ملی کناره‌گیری کرد.

ایلخانی‌زاده اعلام کرد که از این پس به عنوان مدیر تیم ملی در کنار بازیکنان خواهد بود و مسئولیت فنی تیم را به مربی دیگری واگذار می‌کند. رقابت‌های جام جهانی چوگان مهرماه سال جاری در ایالت ویرجینیای آمریکا برگزار خواهد شد و فدراسیون چوگان ایران در حال رایزنی

خبر

بانوان پارابسکتبال

از امروز در اردو

اولین مرحله از تمرینات ملی پوشان تیم بسکتبال باولچر بانوان به منظور آمادگی حضور در بازی‌های پارآسیایی آبی-ناگویا ۲۰۲۶ از ۱۱ تا ۲۰ خرداد ماه به میزبانی کمپ تیم‌های ملی جانبازان و توان‌یابان برگزار می‌شود.

هستی همایونی، مهسا سعادت، فاطمه مولایی، مهدیه روحانی، رقیه صالحی، ندا بلوچی، نادیا بلوچی، سیمین مظفری، نجمه صفایی دوست، زهرا حبیبی، زهرا نصری، رقیه امیری، سمیرا خالقی، رقیه قاضی‌لو، فاطمه مرادی، مبینا رسته، طاهره محمدمرادی و ارحله حاجبی ملی‌پوشان دعوت شده به این اردو هستند.

پایان مسابقات موی تای قهرمانی جهان

عنوان دوازدهمی برای ایران

تیم ملی موی‌تای ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان، علاوه بر کسب ۷ مدال طلا، نقره، برنز و عنوان دوازدهمی جهان برای نخستین بار مدال طلای بخش پاراموی‌تای را نیز به خود اختصاص داد.

در پایان مسابقات موی‌تای قهرمانی جهان که با حضور بیش از ۱۰۰۰ موی‌تای‌کار از ۷۵ کشور طی روزهای یکم تا دهم خرداد ماه به میزبانی آنتالیای ترکیه برگزار شد، تیم ملی موی‌تای ایران با کسب یک نشان طلا، یک نقره و ۵ برنز در جایگاه دوازدهم جهان ایستاد.

در پایان این دوره از پیکارهای جهانی، تیم‌های روسیه با ۱۷ طلا، ۲۰ نقره و ۱۷ برنز، اوکراین با ۶ طلا، ۳ نقره و ۳ برنز، فیلیپین با ۵ طلا، ۲ نقره و ۴ برنز و ترکیه با ۴ طلا، ۱۴ نقره و ۱۰ برنز به ترتیب در رده‌های اول تا چهارم قرار گرفتند. برای تیم اعزامی ایران در این دوره از رقابت‌ها عسل زعفرانلو در فرم یک‌نفره (وای کرو) کمتر از ۲۳ سال یک مدال طلا و یک برنز، تیم فرم دوفنره (مای‌موی) متشکل از عسل زعفرانلو و دینا کلوندی مدال برنز، در وزن ۷۵- کیلوگرم رده سنی کمتر از ۲۳ سال آرزو دوستیان مدال برنز، در وزن ۵۱- کیلوگرم رده سنی کمتر از ۲۳ سال علی‌اصغر عباسی مدال برنز، در وزن ۹۱- کیلوگرم رده سنی کمتر از ۲۳ سال علیرضا زینلی مدال برنز کسب کردند.

در پاراموی‌تای هم متین پناهی در این بخش موفق به کسب نشان خوشرنگ طلا شد.

قهرمانی یاران یخچالی

در لیگ بسکتبال آلمان



تیم گلادیاتورز تریر که بهنام یخچالی لژیونر بسکتبال ایران را به خدمت دارد با پیروزی برابر

ینا به عنوان قهرمانی رسید.

تیم گلادیاتورز تریر با حضور بهنام یخچالی ملی‌پوش بسکتبال ایران در دومین دیدار سری فینال لیگ بسکتبال آلمان Pro A توانست تیم پنا را با نتیجه ۹۰ بر ۷۵ از پیش رو بردارد و سری را دو بر صفر پیش افتاده و به‌عنوان قهرمانی دست یابد.

در این دیدار یخچالی ۲۹ دقیقه در زمین بود و ۶ امتیاز و ۵ پاس گل را ثبت کرد. گلادیاتورز که با سه برد برابر هاگن به فینال این فصل رسیده است، در فینال نیز برابر تیم «پنا» به پیروزی رسید و قهرمانی شد.

اعزام ناقص کاروان ایران

به جهانی کارگری

مراسم بدرقه کاروان ورزش کارگری به مسابقات جهانی کارگران در یونان با حضور وزیر ورزش و جوانان در آکادمی ملی المپیک برگزار شد.

در این مراسم رمفی رئیس فدراسیون ورزش‌های کارگری ضمن بیان گزارشی از فعالیت رشته‌های ورزشی گفت: «جریان سازی در مسابقات ورزش‌های کارگری به رشد این رشته کمک می‌کند. جنس ورزشکاران و مدال ورزشکاران کارگری فرق می‌کند و می‌تواند فرهنگ‌سازی کند و اثرات مفیدی از جمله رونق گرفتن تولیدات ملی دارد.»

رمفی ادامه داد: «برخی مدال‌ها و فعالیت‌های رشته‌های این بخش را با سایر رشته‌ها مقایسه می‌کنند و کم‌ارزش می‌دانند، درحالی‌که اشتباه است و جنس این رشته متفاوت است.» کاروان ایران در رشته‌های جودو، دوومیدانی، کشتی فرنگی، کشتی ساحلی، شتا و تنیس روی میز و بخش بانوان در رشته‌های تنیس روی میز و دوومیدانی به مسابقات جهانی کارگران در یونان اعزام می‌شوند.

نام کاروان اعزامی به مسابقات جهانی کارگران «سفیران کار» و شعار کاروان «تلاش در کار و افتخار در ورزش» است. مادر شهید تقی‌زاده به همراه احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان و رمفی رئیس فدراسیون ورزش‌های کارگری نیز مراسم بدرقه را انجام دادند.

واکنش رسانه‌های جهان به قهرمانی پاریس

واقعیت از رؤیا هم زیباتر است

پاری سن ژرمن شنبه شب هواداران خود را با شکست تاریخی رقیب ایتالیایی اش اینترمیلان، در فینال لیگ قهرمانان اروپا شکست زده کرد. در ادامه، واکنش مطبوعات ورزشی جهان به پیروزی قاطع پی اس جی رامی خوانید.

لوئیس انریکه، سرمربی پی اس جی گفت: «جام نزد ما است و فردا به پاریس بازمی‌گردد. روز اولی که وارد کمپ پی اس جی شدم گفتم هدف نهایی پر کردن قفسه جام‌هاست. تنها جامی که کم داشتیم، لیگ قهرمانان بود. حالا این هدف محقق شد.»

در حالی که مردم پاریس تا دیروقت به جشن و شادی پرداختند، مطبوعات بین‌المللی هم به سرعت درباره این بازی تاریخی موضع گرفتند.

روزنامه ایتالیایی «گازتا دلااسپورت» شکست اینترمیلان را بشدت نقد کرد و نیم ایتالیایی را «ناشناخته» توصیف کرد. این روزنامه شب فینال را برای این تیم یک کابوس خواند.

اما کابوس یک تیم، رویای تیم دیگر است. روزنامه فرانسوی «لو سوار» این پیروزی را نتیجه سال‌ها تلاش و سرمایه‌گذاری کلان دانست که برای آماده‌سازی پی اس جی صورت گرفته است. تیتربیکی از مقالات این بود: «واقعیت از رؤیا هم زیباتر است.»

روزنامه بریتانیایی «دیلی میل» نیز فقط تحسین از تیم فرانسوی داشت. خبرنگار این روزنامه نوشت: «امشب پی اس جی نشان داد چرا بهترین تیم دنیا است و پس از سال‌ها ناکامی در این رقابت، سرانجام جام را به دست آوردند.» وی ادامه داد: «این بازی در ۲۰ دقیقه اول تمام شده بود.»

نشریه «سان» نیز مثل بسیاری از مطبوعات، به عملکرد درخشان بازیکن نوجوان پی اس جی، دزیره دوته پرداخت که دو گل از پنج گل تیمش را به ثمر رساند و عملکردی در حد یک شاهکار ارائه کرد.

بخش دیگری از رسانه‌ها به ثروت عظیم قطری‌هایی اشاره کردند که مالک باشگاه هستند و با حمایت‌های مالی گسترده، زمینه این موفقیت را فراهم کردند.

روزنامه اسپانیایی «آس» پی اس جی را «قهرمان ۲۰۲۸۳ میلیارد یورویی» لقب داد و از استراتژی سرمربی اسپانیایی لوئیس انریکه تمجید کرد که با تأکید بر قدرت تیم، آن را به قهرمانی رساند.

شبکه ورزشی امریکایی ESPN نیز با صراحت عملکرد ضعیف اینترمیلان را «تحقیرآمیز» توصیف کرد.

بخش قابل توجهی از تحسین‌ها هم به خاطر درخشش دزیره دوته بود که «شاه اروپا» لقب گرفت و با دو گل و یک پاس گل، نمایش بی‌نظیری داشت. یکی از خبرنگاران نوشت: «غیرقابل مهار، غیرقابل توقف، غیرقابل تصور، همه آن چیزی که از یک ستاره انتظار دارید.»

تبریک احساسی رئال به پی اس جی

باشگاه رئال مادرید با انتشار پیامی در شبکه‌های اجتماعی، قهرمانی پاری سن ژرمن در لیگ قهرمانان اروپا را تبریک گفت. این پیام که با روحیه‌ای سرشار از احترام، رفاقت و حس انسانی همراه بود، نه تنها به باشگاه بارسی و هوادارانش تبریک گفت، بلکه ادای احترامی ویژه داشت به سرمربی این تیم، لوئیس انریکه و دختر فقید او یعنی شانا.

در متن پیام رسمی منتشر شده در حساب ایکس رئال مادرید آمده است: «تبریک به پاری سن ژرمن و هوادارانش برای قهرمانی شایسته در لیگ قهرمانان اروپا ۲۰۲۴-۲۰۲۵ و تبریکی ویژه و از صمیم قلب به لوئیس انریکه عزیزمان، همراه با یاد و خاطره‌ای عاطفی و پر مهر برای دخترش، شانا.»

لوئیس انریکه که سابقه بازی برای هر دو باشگاه رئال مادرید و بارسلونا و همچنین هدایت بارسا را در کارنامه دارد، اکنون به جمع معزود مربیانی پیوسته که موفق به کسب سه گانه با دو باشگاه مختلف شده‌اند؛ دستاوردی که پیش‌تر پپ گواردیولا نیز به آن دست یافته بود.

رئال مادرید با این پیام، نه تنها موفقیت فنی انریکه را ستود، بلکه با یادآوری دختر کوچکش که در سال ۲۰۱۹ از دنیا رفت، احساسات بسیاری را در فضای مجازی برانگیخت.

نام شانا بار دیگر در جریان فینال لیگ قهرمانان بر سر زبان‌ها افتاد. سیرا مارتینس، دختر لوئیس انریکه، تصویری از هواداری با پاهای پی اس جی و نام شانا منتشر کرد. باشگاه رئال نیز با پیام خود نشان داد که خانواده انریکه را از یاد نبرده است.

سود کلان بنفیکا از قهرمانی پاریس

باشگاه بنفیکا به دنبال قهرمانی پاری سن ژرمن در لیگ قهرمانان اروپا، چهار میلیون یوروی دیگر از این باشگاه فرانسوی دریافت خواهد کرد. این مبلغ بخشی از قرارداد انتقال ژاوتوس است که در سال ۲۰۲۴ از بنفیکا به پاری سن ژرمن پیوست.

قرارداد انتقال این بازیکن پرتغالی به ارزش اولیه ۶۰ میلیون یورو بسته شد، اما ۱۰ میلیون یوروی دیگر به صورت پندهای متغیر (پاداش عملکردی) در نظر گرفته شد. یکی از این پندها، مشروط به قهرمانی پاری سن ژرمن در لیگ قهرمانان اروپا با حضور ژاوتوس در ترکیب تیم بود.

با پیروزی پاریسی‌ها برابر اینتر در فینال و قهرمانی در فصل ۲۵-۲۰۲۴ لیگ قهرمانان، این شرط محقق شده و حالا باشگاه پاری سن ژرمن موظف است مبلغ چهار میلیون یورو دیگر به حساب باشگاه پرتغالی واریز کند.

انتظاری رود این مبلغ در روزهای آینده به خزانه باشگاه بنفیکا واریز شود.

ژاوتو نوس که تنها ۲۰ سال سن دارد، در سال ۲۰۲۴ به تیم لوئیس انریکه در پاریس پیوست و در نخستین فصل حضورش، درخشش چشمگیری داشته است. او در این فصل ۵۲ بازی انجام داده، ۵ گل به ثمر رسانده و ۹ پاس گل ثبت کرده و به عنوان یکی از مهره‌های کلیدی در موفقیت‌های اخیر پاری سن ژرمن شناخته می‌شود.



پاری سن ژرمن، نماد واقعی شایستگی

شاهکار هنری در مستطیل سبز

تاریخ نه‌چندان غنی در رقابت‌های اروپایی را به بزرگ‌ترین افتخارات در بالاترین سطح فوتبال اروپا برسانند. چهارده سال تردید، تحقیر رسانه‌ای و شکست در قدم آخر از زمان سرمایه‌گذاری گروه قطری برای مالکیت پاری سن ژرمن در ژوئن سال ۲۰۱۱، سرانجام پس از حدود ۲ میلیارد یورو هزینه شامگاه

شنبه در ورزشگاه آلیانس آرنا شهر مونیخ به پایان رسید و پاری سن ژرمن با شایستگی کامل، برای نخستین بار قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را تجربه کرد. فتح سه‌گانه با هدایت لوئیز انریکه و با ترکیبی متشکل از بازیکنان جوان و هماهنگ برخلاف استراتژی‌های پرسروصدا ی پاریسی‌ها در گذشته، سندی بر موفقیت پروژه بزرگی بود که قطری‌ها سال‌ها پیش در پایتخت فرانسه آغاز کرده بودند و شاید ججز هواداران اینتر در یکی از سخت‌ترین شب‌های تاریخ باشگاه، سایر هواداران فوتبال از نمایش دیدنی و جذاب پاری سن ژرمن لذت بردند. انریکه

کواراتسخلیا:

باید همین‌طور ادامه دهیم



بایدماندنی اظهار داشت: «در ذهنم همیشه مسیر قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را تصور می‌کردم. خیلی سخت بود اما همیشه به آن ایمان داشتم. واقعاً به آنچه به دست آوردیم و به آنچه خود انجام دادم افتخار می‌کنم. باید همین‌طور ادامه بدهم. رؤیاهای دیگری هم هست که باید محقق شوند اما امروز بسیاری از آنها به واقعیت پیوست و این من را بسیار خوشحال می‌کند.

لیگ قهرمانان رقابت در سطحی بسیار بالا است، باید با تمام توان بجنگی. فرقی ندارد که نتیجه ۴-صفر باشد یا صفر-صفر، همیشه وظیفه‌ای برای انجام دادن وجود دارد. اینکه امروز موفق به کسب پیروزی شدیم، مایه غرور من است. اگر تا آخر نچنگی، نمی‌توانی پیروز شوی.»

این بازیکن همچنین در ارزیابی توئومرگانو از این بازی توانست نمره درخشان هشت را دریافت کند. در این گزارش آمده بود: «اگر بابت اسکودتوی از دست رفته در ناپولی حسرتی در دل داشتم، یک‌شنبه آن را فراموش کرد. در این بازی نیز شادی گلرانی را تجربه کرد. در ششی که مانند همه بازیکنان پی اس جی هر کاری دلش خواست انجام داد. عملکردش در فاز دفاعی نیز چشمگیر بود.»

گواردیولا، آچلوتی، مورینیو، هاینکس و هیتسفلد، به ششمین سرمربی تبدیل شد که با بیش از یک تیم، معتبرترین رقابت باشگاهی در فوتبال اروپا را فتح می‌کند. تبدیل شدن پاری سن ژرمن از یک تیم کاملاً شکست خورده به تیمی که بزرگان اروپا توان مقابله به آن ندارند، نشان داد که انریکه نه تنها یک مربی تمام شده نیست بلکه همچنان می‌تواند یکی از اثرگذارترین مربیان بروزی فوتبال اروپا در آینده باشد. وی هیچ شکی در تیم خود ندارد. نشان داد که انریکه را عوض کرد. انریکه اما جایزه بهترین سرمربی یوفا، بهترین سرمربی مراسم

لیگ قهرمانان محسوب می‌شود. کمتر تیمی مانند پاری سن ژرمن این فصل، توانسته فوتبال روان و جذابی ارائه دهد که از لحاظ فنی، روی سایر تیم‌های فوتبال اروپا نیز اثرگذار باشد. پس از این عملکرد فوق‌العاده مقابل یکی از بهترین تیم‌های دنیا در فاز تدافعی، حالا باید منتظر الگوبرداری دیگر سرمربیان مطرح فوتبال اروپا از انریکه و شاگردانش برای تقابل با تیم‌هایی شبیه به سبک اینتر باشیم. الگوبرداری از چاشنی تعهد بی‌پایان یازده بازیکن حاضر در زمین، پرسر اصولی و بی‌وقفه و تاکتیک‌های نو در فرایند بازیسازی که اجازه عرض اندام به اینتر و خط دفاعی معمولاً مستحکمش را در این مسابقه نداد. حالا، پاری سن ژرمن قهرمان شایسته فوتبال اروپا است و چه به آنها علاقه‌مند باشیم و چه ناشی‌هم، باید نام آنها را در فهرست تیم‌های فاتح سه‌گانه فوتبال اروپا قرار دهیم؛ دستاوردی که خاطره شیرین آن تا سال‌ها، از ذهن مردم پاریس پاک نخواهد شد.

اینها، پاری سن ژرمن برخلاف تیم‌هایی چون بایرن مونیخ و بارسلونا هنر دفاع کردن مقابل ضحملات تیمی مانند اینتر را هم بلد بود و همین موضوع باعث شد تا افعی‌ها در جریان فینال ۲۰۲۵، حتی یک موقعیت بزرگ گلزنی هم خلق نکنند. قهرمانی مقتدرانه پاری سن ژرمن در شرایطی رقم خورد که این تیم در ابتدای مسابقات با سه شکست در مرحله لیگ، در آستانه حذف زودهنگام از مسابقات قرار گرفته بود و شکست مقابل منچسترستیتی، می‌توانست رویای اروپایی انریکه و تیمش را خیلی زود به اتمام برساند. دیداری که تا دقیقه ۵۶، با نتیجه دو بر صفر به سود سیتی در جریان بود اما کامیو درخشان پاری سن ژرمن در آن مسابقه، زمینه‌ساز یکی از درخشان‌ترین فصول تاریخ باشگاه و یکی از مقتدرانه‌ترین قهرمانی‌های تاریخ لیگ قهرمانان اروپا شد. بدون هیچ تردیدی، می‌توان گفت که پاری سن ژرمن لوئیز انریکه یکی از بهترین قهرمانان دو دهه اخیر

پدیده‌ای که زیر سایه یامال کم شد

افسانه دزیره



کمتر کسی فکرش را می‌کرد که ستاره اصلی فینال لیگ قهرمانان اروپا، ستاره‌های ۱۹ ساله باشد اما دزیره دوته در فینال مونیخ به بهترین شکل ممکن، جواب اعتماد انریکه را داد. در پیش‌بینی‌ها از اولین قهرمانی پاریس برای دیدار نهایی، تکلیف ۱۰ پست مشخص بود اما اینکه کدام بازیکن در سمت راست خط حمله بین دوته و بارکولا در ترکیب اصلی قرار بگیرد، تصمیم بزرگی بود که انریکه برای آن تردید داشت. با این حال اعتماد به دزیره دوته، ستاره جوانی که درخشش او

در سنین نوجوانی زیر سایه بازی‌های درخشان لامین یامال بارسایی‌ها کم شده، در این مسابقه جواب داد و این بازیکن، درست مانند یک چهره باتجربه در ترکیب تیمش خوش درخشید. پس از کریستیانو رونالدو در سال ۲۰۱۴ مقابل آلتنتیکو، دزیره دوته به اولین بازیکنی تبدیل شد که در فینال لیگ قهرمانان اروپا، گل و پاس گل ثبت می‌کند. او همچنین جوان‌ترین بازیکنی است که توانسته چنین آساری را به نام خود ثبت کند و تنها بازیکنی است که در فینال‌های لیگ قهرمانان اروپا، توانسته روی ۳ گل تیمش مستقیماً اثرگذار باشد. البته که روزهای درخشان او در این فصل، تنها محدود به دیدار نهایی اروپا نمی‌شود و او موفق شده در ۵۴ بازی، ۱۵ گل و ۱۴ پاس گل را به نام خود ثبت کند تا شانس اصلی کسب جایزه پسر طلایی سال ۲۰۲۵ باشد. البته که او تنها جوان موفق پاریسی‌ها در این مسابقه نبود و بازیکن تعویضی آکادمی این تیم یعنی سنی مایولو نیز با ۱۹ سال و ۱۴ روز سن، تبدیل به دومین گلزن جوان تاریخ لیگ قهرمانان اروپا پس از پاتریک کلایپورت شد. ضمن اینکه پاری سن ژرمن اولین تیمی است که دو بازیکن نوجوانش در یک فینال لیگ قهرمانان اروپا گلزنی می‌کنند؛ نمادی دقیق از استراتژی جدید مدیریتی این باشگاه.

فیفا و جایزه بهترین سرمربی در مراسم فرانس فوتبال را کسب خواهد کرد؛ جالب اینکه نشریه مارکا با توجه به نقش او در ساختن یک تیم بدون ستاره اما قدرتمند، پیشنهاد داده بود که توپ طلای سال ۲۰۲۵ نیز به انریکه اهدا شود؛ با این حال واکنش‌های مثبت به قهرمانی انریکه از سوی مردم جهان، نه ناشی از کیفیت فنی این تیم و بزرگی کار انریکه، بلکه ناشی از همدردی بزرگ مردم با فقدان بزرگ سرمربی اسپانیایی در سال‌های اخیر بود. ژانا، دختر ۳۰ ساله لوئیز انریکه که در جشن قهرمانی سال ۲۰۱۵ بارسلونا حضور پیدا کرده بود، سال ۲۰۱۹ پس از مبارزه‌ای سخت و طاقف فرسا با سرطان جان خود را از دست داد و این موضوع، واگر همه چیز طبق معمول پیش برود، او در پایان فصل جایزه بهترین سرمربی یوفا، بهترین سرمربی مراسم



حسینی، کریمی، سحرخیزان، قربانی و حسین نژاد در لیست آبی ها

تور استقلال برای لژیونرها

گزارش یک

گرچه استقلال با قهرمانی در جام حذفی توانست تا حدی غم‌های باقی مانده از ناکامی در لیگ بیست و چهارم را از ذهن هوادارانش پاک کند اما ضعف‌های فنی و کمبودهای نفری در پست‌های مهم موضوعی نیست که به‌سادگی بتوان از کنار آن عبور کرد و مدیران این باشگاه در تلاشند به سرعت در مسیر ترمیم نقاط ضعف قدم برداشته و بازیکنانی را به خدمت بگیرند که قابلیت ایجاد تغییرات در سبک بازی استقلال را داشته باشند .

در همین راستا لیستی از بازیکنان شاخص تهیه شده که عموماً لژیونر هستند و خارج از لیگ ایران بازی می‌کنند. عمده دلیلی که سبب شده باشگاه استقلال تمرکز خود را روی جذب این بازیکنان بگذارد، قیمت‌های فضایی است که بازیکنان داخلی پیش روی مدیران قرار می‌دهند و تصمیم‌گیران در باشگاه استقلال به این نتیجه رسیده‌اند که برای آنها به صرفه است که روی این بازیکنان سرمایه‌گذاری کنند تا بازیکنان داخلی که بی‌جهت نرخ خود را افزایش داده‌اند.

به اسامی نگاه کنید؛ مجید حسینی، علی کریمی، جواد حسین نژاد، محمد قربانی، سعید سحرخیزان. اینها اسامی بازیکنانی هستند که خارج از لیگ ایران بازی می‌کنند و باشگاه استقلال در تلاش است با تأمین اعتبارات مالی لازم زمینه‌ساز حضور آنها در استقلال شود. با بررسی از این بازیکنان نیز مذاکراتی انجام شده و به گفته مسئولان این باشگاه روند مذاکرات پیشرفت قابل توجهی داشته است به‌طوری‌که گفته می‌شود مجید حسینی بزودی با استقلال قرارداد منعقد خواهد کرد. این بازیکن

محبوب کی‌روش، مورد اعتماد قلعه‌نویی خیز چشمی برای تجربه سومین جام جهانی

جام جهانی ۲۰۲۵ آمریکا برای روزبه چشمی می‌تواند یک تورنمنت متفاوت باشد. چشمی که در جام جهانی ۲۰۱۸ حضور داشت و در ادامه، جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را نیز تجربه کرد، حالا در شرایطی که کمتر از یک سال دیگر تا شروع جام جهانی آمریکا باقی مانده، یکی از نفرات دعوت شده به اردوی تیم ملی است.

چشمی از تجربه بسیاری برخوردار است و سابقه حضور در دو جام جهانی به همراه کارلوس کی‌روش را در کارنامه دارد. او در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه البته چندان خوش شانس نبود و ناچار شد به دلیل مصدومیت اردوی تیم ملی را ترک کند، اما جام جهانی قطر برای چشمی بسیار خاطره‌انگیز شد چرا که او با گلزنی مقابل تیم ملی ولز توانست نامش را در میان معدود بازیکنانی قرار دهد که موفق

شدند در جام جهانی برای تیم ملی ایران گل بزنند.

البته تجربه سومین جام جهانی برای روزبه چشمی منوط به حفظ آمادگی است. او باید فصل آینده بسیار محتاط و دست به عصا حرکت کند و درحالی که به روند رو به رشد خود ادامه

همچون حسین نژاد، سحرخیزان و قربانی باشد. بازیکنانی که قطعاً به دلیل برخورداری از سن و سال مطلوب تیم‌های بسیاری را خواهان خود می‌بینند و باشگاه استقلال باید در راستای جلب رضایت این بازیکنان منابع مالی بیشتری را صرف کند. بدون شک اگر باشگاه استقلال در جذب این اسامی موفق عمل کند، تیمی متفاوت پدید خواهد آمد که شاید در فصل بیست و پنجم بتواند به‌دنبال قهرمانی در جام حذفی که در روزهای اخیر به دست آمد، قهرمانی در لیگ برتر را نیز برای استقلال به ارمغان بیاورد.

آقاسی و زارع؛ دو گزینه بزرگ داخلی

اما باشگاه استقلال در عین حال که برای جذب بازیکنان لژیونر وقت گذاشته، به‌دنبال گزینه‌های داخلی هم هست. عارف آقاسی که

چند روز پیش صحبت از حضورش در ترکیب پرسپولیس بود اما دوباره به سمت استقلال متمایل شده و مدیران این باشگاه مذاکرات سفت و سختی را با این بازیکن انجام داده‌اند تا شاید عارف که یک نیم‌فصل در ترکیب استقلال داشت، دوباره در ترکیب استقلال به میدان برود. دیگر بازیکن داخلی که مد نظر استقلال قرار دارد مهدی زارع است که تا قبل از اعلان اسامی نهایی بازیکنان تیم ملی در مینی کمپ حضور داشت و جزو بازیکنان بااستعداد و آینده‌دار در فوتبال ایران محسوب می‌شود که حتی احتمال دارد با تیم ملی به جام جهانی هم برود. این بازیکن عضو باشگاه گل گهر سیرجان است و این باشگاه برای آزادسازی او ۸۰میلیارد درخواست داده که در مرحله اول مورد موافقت استقلال قرار نگرفته و مبلغ ۶۰میلیارد تومان

پیشنهاد شده است و مذاکرات ادامه دارد. در عین حال باید به نام آرش شکوری نیز اشاره داشت که ظاهراً حضور این بازیکن در استقلال قطعی شده است.

جدایی مرادمند و نیک نفس قطعی است

استقلال در عین حال لیست خروجی هم خواهد داشت و احتمالاً تعداد بازیکنانی که از فهرست خارج می‌شوند، کم نخواهد بود. محمدحسین مرادمند و زبیر نیک نفس بازیکنانی هستند که گفته می‌شود در لیست خروجی استقلال قرار گرفته‌اند. حال شاید این سؤال مطرح شود که بدون مشخص شدن نام سرمربی چطور این اسامی به‌عنوان خروجی مطرح شده‌اند اما نیازی به کنکاش چندانی نیست و قطعاً عملکرد این بازیکنان جایی برای دفاع

محمدحسین مرادمند

وزیر نیک‌نفس

بازیکنانی هستند که

گفته می‌شود

در لیست خروجی

استقلال قرار

گرفته‌اند

استقلال در عین حال لیست خروجی هم خواهد داشت و احتمالاً تعداد بازیکنانی که از فهرست خارج می‌شوند، کم نخواهد بود. محمدحسین مرادمند و زبیر نیک نفس بازیکنانی هستند که گفته می‌شود در لیست خروجی استقلال قرار گرفته‌اند. حال شاید این سؤال مطرح شود که بدون مشخص شدن نام سرمربی چطور این اسامی به‌عنوان خروجی مطرح شده‌اند اما نیازی به کنکاش چندانی نیست و قطعاً عملکرد این بازیکنان جایی برای دفاع

هافبک گابنی به دنبال پیشنهادهای خارجی باشگاه استقلال در انتظار پاسخ اندونگ



انتظار دارند که اندونگ همچنان در این تیم به بازی ادامه دهد، اما تداوم حضور این بازیکن در استقلال قطعی نیست. مسئولان باشگاه استقلال پیشنهاد تمدید قرارداد اندونگ را از مدت‌ها قبل به مدیر برنامه این بازیکن داده‌اند، اما هنوز هیچ پاسخی به باشگاه استقلال داده نشده است و در حالی که این بازیکن با استقلال قراردادی ندارد باشگاه استقلال منتظر است تا تکلیف او مشخص شود.

حتی جباری هم که با این بازیکن زاویه داشت به باشگاه گفته است که اگر به‌عنوان سرمربی در استقلال به کار ادامه دهد اندونگ را تحت چهارچوب و نظم می‌خواهد، اما مدیر برنامه این بازیکن دست، دست می‌کند و احتمالاً برنامه‌های دیگری در سر دارد. این رفتار ممکن است ناشی از تمایل اندونگ به جدایی و رفتن به یک تیم خارجی باشد.

بازگشت اندونگ به تمرینات استقلال در نهایت منجر به حضور او در بازی فینال شد و به‌رغم آنکه اندونگ در ترکیب اصلی استقلال قرار نگرفت، اما توانست به‌عنوان بازیکن تعویضی عملکرد مطلوبی از خود برده و به فینال رفت، اما جباری دوباره رای به بازگشت این بازیکن داد و اعلام کرد تنبیه کافی است.

بازگشت اندونگ به تمرینات استقلال در نهایت منجر به حضور او در بازی فینال شد و به‌رغم آنکه اندونگ در ترکیب اصلی استقلال قرار نگرفت، اما توانست به‌عنوان بازیکن تعویضی عملکرد مطلوبی از خود برده و به فینال رفت، اما جباری دوباره رای به بازگشت این بازیکن داد و اعلام کرد تنبیه کافی است.

بعضی‌ها پشت این قهرمانی پنهان شده‌اند همدانی: جباری لیاقت سرمربیگری استقلال را دارد

از بین برد.

اول از همه به هواداران که سالی سخت را پشت‌سر گذاشتند و همچنین مجتبی جباری، جلال چراغپور و هادی شکوری اعضای کادرفنی استقلال که در سخت‌ترین شرایط تیم را تحویل گرفتند و ریسک بزرگی کردند، تبریک می‌گویم. البته به رغم این قهرمانی مشکلات نباید پشت این موفقیت پنهان شود. اتفاقاتی که این فصل برای استقلال افتاد، نادر بود و هیچ‌وقت در هیچ باشگاهی این حجم از تغییر مربی و مدیریت را ندیده بودیم. عده‌ای معتقد بودند بازیکنان استقلال در حد و اندازه‌های تیم نیستند اما من معتقدم اینطور نیست. وقتی که بخواهی یک بازیکن را با ۷ تکرر در طول یک سال جلو ببری، خروجی خوبی نخواهد داشت. بنابراین با وجود اینکه این قهرمانی اتفاق بزرگی است اما نباید مشکلات فراموش شده و برخی پشت این جام قایم شوند. تا اینجا کار مدیریت نظری جویباری

سوال و جواب

استقلال بعد از قهرمانی در جام حذفی حالا با چالشی جدید روبه‌رو شده است. در شرایطی که مجتبی جباری سرمربی آبی‌پوشان چند هفته پیش تیمی بصران‌زده را تحویل گرفت، آن را به قهرمانی رساند اما تردیدهایی درباره تداوم حضور او روی نیمکت استقلال شکل گرفته و احتمال دارد جباری از استقلال رانده شود. ستار همدانی پیشکسوت باشگاه یکی از آن دسته افرادی است که اعتقاد دارد جباری باید در استقلال به مربیگری ادامه دهد. همدانی صراحتاً اعلام کرده که جباری لیاقت سرمربیگری استقلال را دارد.

قهرمانی در جام حذفی به نوعی کابوس‌های استقلال در فصل جاری را



اردوگاه آبی

جوابیه استقلال برای ملوان

از قطع وی ای آر اطلاعی نداریم

باشگاه ملوان بعد از شکست در فینال جام حذفی بیانیه‌ای صادر کرد که باشگاه استقلال نیز نسبت به صدور این بیانیه بی‌تفاوت نبود و پاسخ آن را داد. باشگاه استقلال در بیانیه خود این جملات را خطاب به باشگاه ملوان بیان کرده است:

در خصوص ادعای قطع سیستم کمک‌داور ویدیویی (VAR)، باشگاه استقلال هیچ اطلاعی از نحوه عملکرد فنی این سامانه در روز مسابقه ندارد. با این حال، طبق اظهارات رسمی مسئولان داور، این سیستم به‌صورت کامل فعال بوده و مکالمات ثبت شده است. اگر هم مشکلی وجود داشته، این مسأله نه به سود استقلال بوده و نه با دخالت باشگاه صورت گرفته است. در همین مسابقه، گل سالم جوئل کوجو توسط داور مردود اعلام شد؛ همچنین صحنه مشکوک به خطای پنالتی روی رامین رضاییان نیز از سوی داور نادیده گرفته شد.

باشگاه استقلال بارها قربانی اشتباهات داور در این فصل شده، اما هیچ‌گاه منطق فوتبال و نتیجه بازی را زیر سؤال نبرده است. در پایان، ضمن احترام به باشگاه ملوان و جایگاه ریشه‌دار آن در فوتبال ایران، انتظار می‌رود هیأت مدیره و کادرفنی آن باشگاه نیز به همان اندازه در قبال گفتار و رفتار خود مسئول باشند.

توسعه کمپ حجازی

در دستور کار مدیران آبی

مدیران باشگاه استقلال در تلاشند کمپ ناصرحجازی را توسعه دهند. در همین راستا مدیرعامل باشگاه استقلال به همراه چند تن از مسئولان این باشگاه در محل شهرداری منطقه پنج حاضر شدند و با شهردار این منطقه به گفت‌وگو نشستند تا راه‌های مناسب برای توسعه کمپ ناصر حجازی مورد ارزیابی و بررسی قرار بگیرد. قطعاً نتیجه این جلسه در آینده مشخص خواهد شد چراکه شهردار منطقه پنج معمولاً از این نشست‌ها به‌یاد برقرار می‌کند اما در نهایت نتایجی که چنین نشست‌هایی به دنبال دارد، اعلام نمی‌شود. امیدواریم این بار نشست مدیران استقلال با شهردار منطقه پنج منتج به نتیجه شود.

استقلال کشتی خرید

مالکان باشگاه استقلال یک کشتی به نام این باشگاه خریداری کرده‌اند تا سود حاصل از آن در این تیم خرج شود. باشگاه استقلال در این خصوص چنین گفته است: کشتی «استقلال»، از نوع MR ساخت کشور ژاپن با طول ۱۸۲.۵ متر، درفت ۱۲.۴ متری، دارای ۱۴ مخزن حمل محصولات و ظرفیت حمل دو محصول متفاوت به میزان ۴۰هزار تن فرآورده‌های نفتی است. شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس هم‌راستا با سیاست‌های دولت چهاردهم و برای کمک به حل ناترازی انرژی کشور، تمامی تولیدات رفیورمیت و گازوئیل تولیدی شرکت‌های پتروشیمی تابعه خود را برای تولید بنزین و همچنین سوخت نیروگاه‌های تولید برق کشور به وزارت نفت تحویل می‌دهد و کشتی «استقلال» نقش شایان توجهی در انتقال و تحویل محموله‌های رفیورمیت و گازوئیل کشور ایفا خواهد داشت. به این ترتیب باشگاه استقلال می‌تواند از منابع درآمدی این کشتی به سود خود استفاده کند.

سیدورف مصاحبه نمی‌کند

باشگاه استقلال قصد دارد از کلارنس سیدورف به‌طور رسمی رونمایی کند. این تصمیم از سوی مدیریت باشگاه استقلال گرفته شده تا رسانه‌ها در جریان عقد قرارداد با این چهره قرار بگیرد. باشگاه استقلال عصر امروز را زمان رونمایی از سیدورف اعلام کرده است و از رسانه‌ها خواسته در این مراسم حضور یابند. البته قرار نیست سیدورف در این نشست با رسانه‌ها گفتگویی داشته باشد و جلسه مذکور تنها برای معرفی سیدورف ترتیب داده شده و هرگز یک نشست پرسش و پاسخ نیست.

اختر: جباری باید در استقلال بماند

ادموند اختر درباره وضعیت استقلال این جملات را به زبان آورده است: «اگر نظر من را بخواهند، باید بگویم با قهرمان شدن استقلال در جام حذفی، بهتر است مجتبی جباری را حفظ کنند. البته باید دو مربی درجه یک خارجی به کادر فنی استقلال اضافه شوند. اگر بحث تغییر سرمربی مطرح است یک بار دیگر مربی جوان ایرانی را سوزانده‌ایم. هم‌زمان با انتخاب جباری به‌عنوان سرمربی، آقایان دنبال سرمربی خارجی بودند که واقعاً عجیب بود.»

اختر با انتقاد از حضور برخی افراد در باشگاه استقلال به‌عنوان تصمیم‌گیرنده، گفت: «کلارنس سیدورف به‌عنوان مشاور مدیرعامل، چه کمکی می‌تواند به استقلال بکند؟ او قرار است سرمربی و بازیکن خارجی بیاورد؟ آیا می‌دانید چه کسانی از کنار سیدورف سود می‌برند؟ سیدورف نیازی به پول ندارد، ولی برخی افراد که دور و بر باشگاه حضور دارند دنبال منافع خودشان هستند. این همه حرف می‌زنیم، ولی کو گوش شنوا؟ ما می‌گوییم کمیته فنی تشکیل بدهید و با مشورت تیم ببینید، نه اینکه یک «بچه» در استقلال تصمیم بگیرد و تیم ببندد!»



پیروزی قاطع زنان آمریکا در بازگشت به آلیانزفیلد



تیم ملی فوتبال زنان ایالات متحده در دیداری دوستانه در ورزشگاه آلیانزفیلد با نتیجه ۳-صفر چین را شکست داد. این مسابقه، چهارمین حضور تیم آمریکا در این ورزشگاه از سال ۲۰۱۹ بود و با حضور چهره‌های جدیدی در ترکیب تیم همراه شد. در دقیقه ۲۸ میشل کوپر، مهاجم ۲۲ ساله، پاس دقیقی به محوطه جریمه ارسال کرد. با وجود دفع اولیه دروازه‌بان چین، کت ماکاریو توپ را به گل تبدیل کرد. این گل، یازدهمین گل بین‌المللی ماکاریو و سومین گل او در سال ۲۰۲۵ بود. این دیدار، یک سال پس از اولین بازی اما هیز به عنوان سرمربی تیم ملی زنان آمریکا برگزار شد. هیز در این مدت، تیمی جوان را به مدال طلای المپیک پاریس رساند و اکنون در حال آماده‌سازی تیم برای جام جهانی ۲۰۲۷ است. او از این مسابقات دوستانه برای آزمایش ترکیب‌های جدید و بازگرداندن بازیکنان مصدوم به میدان استفاده می‌کند. تیم آمریکا با این پیروزی، روند موفقیت‌های خود را در ورزشگاه آلیانز ادامه داد و نشان داد که با ترکیبی از بازیکنان باتجربه و جوان، در مسیر درستی برای رقابت‌های آینده قرار دارد.

تیم ملی فوتبال زنان عراق به تهران می‌آید

تیم ملی فوتبال بانوان عراق به منظور برگزاری ۲ دیدار دوستانه با تیم ملی فوتبال بانوان شورومان به تهران سفر می‌کند. به همین منظور ملی‌پوشان عراق روز هجدهم خرداد ماه وارد تهران می‌شوند و در روزهای ۲۰ و ۲۱ خردادماه دو بازی دوستانه در زمین شماره دو مرکز ملی فوتبال برگزار خواهند کرد. هدایت تیم ملی فوتبال زنان برعهده مرضیه جعفری است.

قرارداد جدید CBS Sports برای پخش لیگ قهرمانان فوتبال زنان اروپا

شبکه CBS Sports اعلام کرد که حقوق پخش انحصاری لیگ قهرمانان فوتبال زنان اروپا (UEFA Women's Champions League) را در ایالات متحده تا پایان فصل ۲۰۲۰-۲۰۲۹ به دست آورده است. بر اساس این قرارداد، از فصل آینده، تمامی ۷۵ مسابقه این رقابت‌ها از طریق سرویس استریم Paramount+ پخش خواهد شد و برخی دیدارها نیز از شبکه‌های CBS Sports Network و CBS Sports Golazo Network به صورت زنده پخش می‌شوند. این توافق در همکاری با UCL، شرکات تجاری بین یوفا و اتحادیه باشگاه‌های اروپایی، پیش از فینال لیگ قهرمانان مردان در مونبخ اعلام شد. از فصل آینده، فرمت لیگ قهرمانان زنان تغییر خواهد کرد و به جای مرحله گروهی، ۱۸ تیم در یک جدول لیگ واحد رقابت خواهند کرد. همچنین، رقابت جدیدی تحت عنوان جام یوروی زنان (Cup Europa Women) به عنوان سطح دوم مسابقات باشگاهی زنان اروپا معرفی می‌شود. این قرارداد، جایگزین توافق چهار ساله قبلی با DAZN و یوتیوب می‌شود که امکان تماشای رایگان مسابقات را برای هواداران فراهم می‌کرد. در اروپا نیز، Disney+ حقوق پخش این رقابت‌ها را تا سال ۲۰۳۰ به دست آورده است و برخی بازی‌ها از طریق شبکه‌های رایگان عضو اتحادیه پخش اروپا (EBU) پخش خواهند شد. این اقدام CBS Sports نشان‌دهنده تعهد فزاینده به توسعه و ارتقای فوتبال زنان در سطح بین‌المللی است و گامی مهم در جهت افزایش دسترسی و محبوبیت این رقابت‌ها در بازار آمریکا محسوب می‌شود.

جاناتان گیرالدز از واشنگتن اسپیریت به المپیک لیون می‌پیوندد

جاناتان گیرالدز، سرمربی اسپانیایی تیم فوتبال زنان واشنگتن اسپیریت، قرار است در ماه ژوئن این تیم را ترک کرده و هدایت تیم المپیک لیون فرانسه را بر عهده بگیرد. گیرالدز که سابقه موفقیت‌آمیز با تیم بارسلونا را به کارنامه دارد، در تابستان ۲۰۲۴ به اسپیریت پیوست و این تیم را به فینال لیگ ملی فوتبال زنان آمریکا (NWSL) رساند. با جدایی گیرالدز، دستیار وی آدریان گونزالس به عنوان سرمربی جدید اسپیریت منصوب خواهد شد. گونزالس پیش‌تر به عنوان سرمربی موقت تیم فعالیت داشته و در آن دوره، رکورد ۱۰ پیروزی، ۴ تساوی و یک شکست را ثبت کرده بود. این تغییرات در چهارچوب استراتژی‌های مالک باشگاه، میشل کانگ، صورت می‌گیرد که مالکیت هر دو باشگاه واشنگتن اسپیریت و المپیک لیون را در اختیار دارد. کانگ همچنین مالک باشگاه لندن سینتی لاینسز در انگلستان است و به دنبال گسترش شبکه مالکیت خود در فوتبال زنان می‌باشد.

محکی نه چندان سخت برای آزمون و شاگردان

ایران-عراق؛ نبردی دوستانه اما راهبردی

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور روزنامه‌نگار

تیم ملی فوتبال بانوان عراق هجدهم خردادماه وارد تهران می‌شود و در روزهای سه‌شنبه ۲۰ و پنجشنبه ۲۱ خردادماه دو بازی دوستانه با تیم ملی ایران در زمین شماره دو مرکز ملی فوتبال برگزار خواهد کرد. دیدارهایی که در ظاهر دوستانه هستند، اما می‌توانند بازتابی عمیق از وضعیت فعلی، مسیر توسعه و چشم‌انداز آینده فوتبال زنان در دو کشور مسلمان و همسایه یعنی ایران و عراق باشند. تیم ملی بانوان عراق با انگیزه بازسازی وارد تهران می‌شود.

فوتبال بانوان عراق، تا همین چند سال پیش تقریباً در سکوت کامل فعالیت می‌کرد. تیم ملی این کشور تا پیش از سال ۲۰۲۳ در رده‌بندی فیفا حضور نداشت، لیگ داخلی نیمه‌فعال بود و حضورهای بین‌المللی بشدت محدود. اما در سال گذشته، فدراسیون فوتبال عراق با درک ضرورت توسعه متوازن فوتبال پویژه در بخش زنان، دست به تغییراتی بنیادی زد.

همکاری‌های رسمی با فدراسیون فوتبال فرانسه و تلاش برای توسعه زیرساخت‌های داخلی از جمله تشکیل کمپ‌های استعدادیابی و لیگ منظم بانوان، بخشی از رویکرد جدید عراق به‌شمار می‌رود. در فصل اخیر، هفت تیم در لیگ بانوان

همیشه سرباز تیم ملی هستم

غلامی: گلایه‌ای از فدراسیون ندارم

مصاحبه

فائزه زمانی روزنامه‌نگار

اعظم غلامی که ۳ سال سرپرست تیم ملی فوتبال زنان بود، حالا با آمدن مدیران جدید فدراسیون فوتبال از این سمت کنار گذاشته شده است. او که به گفته خود همه‌چیز در خدمت تیم ملی بوده است، حالا گلایه‌ای شجاعی احترام می‌گذارد.

در تمام این سال‌ها چه فعالیت‌هایی در فوتبال زنان داشته‌اید؟

خداشاکر از سال ۷۹ در فوتبال ایران بوده‌ام و سابقه یک نایب قهرمانی در لیگ برتر و یک قهرمانی در لیگ دسته یک را داشتم. ۳ سال به عنوان مدیر تیم ملی در خدمت فوتبال زنان ایران بوده و ۱۰ ساله است که به عنوان مدرس فوتبال مشغول هستم. اسمال هم که در خدمت تیم ملی نیستم، در استان گیلان و در آکادمی خودم فعالیت‌م را ادامه خواهم داد. خوشبختانه سال ۱۴۰۲ افتخار صعود از مرحله اول مقدماتی المپیک را داشتم که از خاطرات به یادماندنی دوران کاری من است. چه شد که همکاری شما با فدراسیون فوتبال قطع شد؟

۲ ساله به عنوان سرپرست در خدمت تیم ملی بودم اما با آمدن مدیران جدید تصمیم به قطع همکاری گرفتم

شد. البته که من هر زمان دیگری همکاری از دستم برباید، سرباز تیم ملی هستم و با کمال میل در خدمت فدراسیون خواهم بود. گلایه‌ای از مدیران فدراسیون بابت این قطع همکاری ندارید؟

من همه‌چیز در خدمت تیم ملی بوده‌ام اما بعد از آمدن خانم شجاعی ایشان تصمیم به تغییر در همه رده‌های تیم ملی گرفتند که البته این موضوع حق مسلم ایشان است. من برای او احترام قائل هستم و حتی زمانی که متوجه این تصمیم شدم با ایشان تلفنی حرف زدم و آرزوی موفقیت کردم. در این میان حق خوری صورت نگرفته است و هر مدبری که می‌آید طبیعتاً انتخاب‌های خود را دارد. این موضوع مسأله‌ای سلیقه‌ای است و من اینطور فکر نمی‌کنم که حقم خورده شده است. من ۲۴ سال سابقه

خاتون بم؛ الگویی در فوتبال حرفه‌ای ایران

گزارش

مرتضی طهوری روزنامه‌نگار

در شرایطی که بسیاری از باشگاه‌های لیگ برتری مردان ایران در اخذ مجوز حرفه‌ای ناکام ماندند، باشگاه فوتبال زنان خاتون بم توانست برای سومین سال پیاپی، مجوز حرفه‌ای ملی و آسیایی (AFC) را دریافت کند. این باشگاه موفق شده استانداردهای لازم در تمامی بخش‌ها را فراهم کند و به الگویی بی‌بدیل در فوتبال ایران تبدیل شود. خاتون بم توانسته است در همه معیارهای ورزشی، ورزشی، زیرساختی، حقوقی و مالی مورد نیاز به استانداردهای لازم برسد و به همین دلیل، مجوز حرفه‌ای خود را برای سومین سال متوالی تمدید کرده است. اهمیت این دستاورد وقتی پررنگ‌تر می‌شود که بدانیم خاتون بم تنها تیم زنان در ایران است که توانسته چنین موقعیتی را به دست آورد، آن هم در حالی که تیم‌های مردانه‌ای با بودجه‌های قابل توجه هنوز درگیر مشکلات مدیریتی و زیرساختی برای کسب این مجوز هستند.

نتایج خاتون بم در لیگ قهرمانان زنان آسیا به تنهایی باعث ارتقای امتیاز و اعتبار فوتبال زنان ایران در سطح بین‌الملل شده است. اکنون ایران در رده ششم آسیا قرار دارد؛ جایگاهی که با تلاش‌های این باشگاه و بدون حمایت‌های معمول باشگاه‌های مردان، به دست آمده است. در بازه ۲۰۲۴ تا ۲۰۲۸، امتیاز تیم‌های باشگاهی در لیگ قهرمانان زنان آسیا محسوس می‌شود و از سال ۲۰۲۸، سهمیه کشورهای آسیایی بر همین اساس تعیین خواهد شد. این موضوع اهمیت نتایج

باشگاه خاتون بم را دوچندان کرده و جایگاه ایران در فوتبال زنان را به طور مستقیم تحت تأثیر قرار خواهد داد. واگذاری باشگاه شهرداری بم به بخش خصوصی و خلق هویت جدید خاتون، باعث تحولات مدیریتی، رسانه‌ای، استانداردسازی و حتی بین‌المللی در این باشگاه شد. این تغییرات، خاتون بم را به یک الگوی حرفه‌ای برای فوتبال زنان و حتی مردان کشور تبدیل کرده است. اقدامات این باشگاه شامل تولید محتوای رسانه‌ای مدرن، برگزاری بازی‌های دوستانه خارجی، پخش زنده اینترنتی با استاندارد تلویزیونی و ساختار شفاف حقوقی و مالی است. این گام‌ها همگی در فضایی انجام شده‌اند که غالباً فوتبال زنان ایران با کمبود منابع و توجه روبه‌رو بوده است. موفقیت خاتون بم، فارغ از جنسیت بازیکنان و سطح لیگ، پیام روشنی برای فوتبال مردان

هواداران بارسا مقصر شکست تیم بانوان بارسا

دادند. با این حال، بخشی از هواداران انتقادات خود را متوجه سرمربی تیم، پره رومئو کردند. تصمیمات تاکتیکی او در طول بازی، بویژه تعویض‌هاواستراتژی کلی تیم، مورد سؤال قرار گرفت. بسیاری از هواداران در شبکه‌های اجتماعی نسبت به توانایی او در هدایت تیم به سطح بالاتر ابراز تردید کردند. پره رومئو در پاسخ به این انتقادات، به فلسفه کاری خود پایبند ماند و تأکید کرد که از این شکست درس خواهد گرفت و به تلاش برای بازگرداندن



در مقابل، فوتبال بانوان ایران با سابقه‌تر و ساختارمندتر از عراق است. تیم ملی ایران با حضور در رنکینگ فیفا (رتبه‌ب ۶۱ در جهان در آخرین به‌روزرسانی)، برگزاری منظم لیگ کوثر و شناسایی بازیکنان با استعداد از نقاط مختلف کشور، جایگاه تثبیت‌شده‌تری دارد. ایران، با سرمربیگری مریم آزمون و با اتکا به بازیکنانی که هم در لیگ و هم در عرصه ملی تجربه خوبی دارند، می‌کوشد حضور مداومی در رقابت‌های قاره‌ای داشته باشد. دیدارهای دوستانه ایران و عراق، صرفاً در قالب آمادگی پیش‌فصل یا ارزیابی بازیکنان خلاصه

فنی و تاکتیکی تیم است. ۸ فوریه ۲۰۲۴: بازی دوستانه مقابل امارات متحده عربی - شکست یک - صفر ۱۱ فوریه ۲۰۲۴: بازی دوستانه مقابل امارات متحده عربی - شکست ۳ - صفر ۲۰ فوریه ۲۰۲۴: رقابت‌های قهرمانی زنان غرب آسیا مقابل فلسطین - شکست ۳ - صفر ۲۲ فوریه ۲۰۲۴: رقابت‌های قهرمانی زنان غرب آسیا مقابل نپال - شکست ۵ - صفر ۲۴ فوریه ۲۰۲۴: رقابت‌های قهرمانی زنان غرب آسیا مقابل سوریه - شکست ۳ - صفر

غزل مرشدی: حضور پرسپولیس و استقلال به رشد فوتبال زنان کمک می‌کند بازیکنان خاتون شایسته حضور در تیم ملی هستند



است و به‌طور طبیعی باید بیشترین تعداد ملی‌پوش را نیز داشته باشد. این امر، صرفاً نشان‌دهنده عملکرد خوب و سطح بالای بازیکنان این تیم است و نباید این طور تلقی شود که صرفاً به دلیل شناخت مربی، به تیم ملی دعوت می‌شوند. رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیای بانوان هم برگزار می‌شود. فکر می‌کنید این رقابت‌ها تا چه حد می‌تواند به دیده شدن توانمندی‌های بازیکنان ایرانی کمک کند؟

این رقابت‌ها فرصت بسیار خوبی است تا استعدادهای زیادی شکوفا شوند. تجربه بین‌المللی مایبشتر می‌شود، وقتی در کنار بازیکنان بزرگ‌تر به میدان می‌رویم، انگیزه می‌گیریم و تلاش می‌کنیم تا خودمان را به سطح بالاتری برسانیم. این رقابت‌ها می‌تواند به رشد و پیشرفت فوتبال بانوان ایران کمک شایانی کند. آیا شما فوتبال اروپا در حوزه بانوان را دنبال می‌کنید؟

بله، به صورت پراکنده بازی‌ها را تماشا می‌کنم و طرفدار تیم رئال مادرید هستم.

می‌دهد. ورود این تیم‌ها باعث شده است که علاقه‌مندان به این تیم‌ها به سمت فوتبال بانوان جذب شوند و استعدادهای جدیدی کشف شوند. ضمن اینکه، این الزامات کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) باعث می‌شود تا قراردادهای حرفه‌ای‌تر شده و در نهایت تیم‌ها نیز حرفه‌ای‌تر عمل کنند.

شما سابقه حضور در تیم ملی بانوان، هم در تیم بزرگسالان و هم در تیم جوانان را دارید. در حال حاضر، خانم جعفری به‌عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شده و این‌طور گفته می‌شود که به دلیل شناخت از تیم خاتون، بازیکنان این تیم بیشتر به تیم ملی دعوت می‌شوند. نظر شما در این خصوص چیست؟

من با این دیدگاه که بازیکنان خاتون صرفاً به دلیل شناخت مربی به تیم ملی دعوت می‌شوند، مخالفم. بالاخره تیمی که بازده سال است قهرمان لیگ برتر بانوان می‌شود، به‌طور قطع تیم اول این حوزه

سؤال و جواب

غزل مرشدی، هافبک جوان و تأثیرگذار تیم ملوان، در گفت‌وگویی با ایران ورزشی به شرح آخرین وضعیت خود پرداخت. این بازیکن ۲۰ ساله که سابقه حضور در تیم‌های خاتون بم، دوپ‌آهن اصفهان و پالایش گاز ایلام را نیز در کارنامه دارد، در این مصاحبه به بررسی عملکرد خود و تیمش و نیز چشم‌اندازهای پیش‌رو پرداخت. وی ابراز امیدواری کرد که با تلاش و هماهنگی بیشتر، بتواند به نتایج مطلوب دست یابد و رضایت هواداران را جلب کند.

شرایط فصل آینده فوتبال بانوان ایران را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ می‌دانیم که تمرینات پیش‌فصل را آغاز کرده‌اید. در حال حاضر در چه وضعیتی هستید؟

در حال حاضر در تمرینات پیش‌فصل حضور دارم. سال گذشته در تیم ملوان بازی کردم. از سوی باشگاه ملوان هنوز صحبتی با من برای تمدید قرارداد نشده است، اما چند پیشنهاد از باشگاه‌های دیگر دریافت کرده‌ام که در حال بررسی آنها هستم.

با توجه به ورود تیم‌های پرسپولیس، استقلال و سایر تیم‌های لیگ برتری به فوتبال بانوان، شما شرایط و چشم‌انداز این حوزه را چگونه می‌بینید؟ حضور این تیم‌های بزرگ واقعاً باعث توجه بیشتر به فوتبال بانوان می‌شود و باشگاه‌ها را در مسیر درستی قرار

ایران دارد؛ مدیریت حرفه‌ای و ساختار شفاف، مهم‌ترین پیش‌نیازهای پیشرفت هستند. در شرایطی که بسیاری از تیم‌های لیگ برتر مردان، هنوز درگیر حل مشکلات حقوقی و مالی خود برای دریافت مجوز حرفه‌ای هستند، خاتون بم بدون هیاهو، مسیر حرفه‌ای‌گری را طی کرده است. این دستاورد، نه‌تنها امید را برای فوتبال زنان ایران است بلکه الگویی است برای کل ورزش کشور؛ به گفته ایمان فرزین: «ساختار خاتون بم، نمونه‌ای از فوتبال حرفه‌ای شده به نقطه عطفی در تاریخ فوتبال زنان ایران تبدیل شد.»

خاتون بم، بلکه نمادی از پیشرفت لیگ قهرمانان آسیا، سال است فوتبال حرفه‌ای در ایران است. امید است مدیران فوتبال مردان، نگاهی به این مسیر ببندازند و از آن‌ها بیاموزند: فوتبال حرفه‌ای یعنی ساختار و شفافیت، نه فقط هزینه و شعار.

